
از میان خبرها

اقتصادی 

استاندار خراسان رضوی وعده داد:

پایان گازکشی همه روستاهای 
استان تا سال آینده

استاندار خراســان رضوی گفت: تقریبا همه روستاها 
جز مواردی خاص تا ســال آینده گاز کشی‌شــان تمام 
خواهد شــد. یعقوبعلی نظری در همایش دهیاران، با 
بیان این که اهمیت روســتا بر همه ما مشــخص است، 
اظهار کرد: برای احیا یا تثبیت جمعیت در روستاها جز 
این که دهیاران، یک هسته پیشتاز تشکیل دهند، راهی 
نداریم. ما در روستا نیاز به گروه جهادی مقیم داریم که 
مسائل را می‌شناسند، با افراد ارتباط دایمی و مستمر 
و از ظرفیت‌ها آگاهی دارند. همچنین به علت این که 
توسط مردم انتخاب شده‌اند، سرمایه اجتماعی قوی 
دارند که همگی عوامل معنوی بسیار ارزشمندی برای 

این حرکت است.
وی با تاکیــد بر این که در موضوعــات چندگانه طرح 
تحــول موضوع اشــتغال بســیار مهــم اســت، خاطر 
نشــان کــرد: اگــر روســتاییان در روســتاها نتوانند 
معیشــت خود را تامیــن کنند ما جــاده چهــار بانده 
هــم بکشــیم و آب و بــرق را به وفــور در اختیارشــان 
قرار دهیم، فایده‌ای ندارد. اشــتغال روســتاییان در 
اولویت اســت، منتها بیکاران در روســتا چه کسانی 
هســتند و چه شــغل‌هایی می‌تواند در روســتا ایجاد 
شود که ماندگاری داشته باشد؟ شــما دهیاران هم 
بیکاران، هم ظرفیت‌ها و هم علایق را می‌شناســید 
و باید شروع کنید و به این مسائل بپردازید.استاندار 
خراسان رضوی درباره زیرســاخت‌ها در قالب طرح 
تحول گفت: تقریبا همه روستاها جز تعدادی خاص 
تا سال آینده گاز کشی‌شان تمام خواهد شد. درباره 
جاده نیــز توافقاتــی صورت گرفته اســت. ما بســیار 
امیدواریم کــه با پیگیری‌ها و تلاش‌های شــما وقتی 
زیرســازی‌های روســتا تمام می‌شــود در نهایت این 

مناطق آسفالت شود.

درخواست فرماندار درباره افزایش سهمیه قیر 	•
تهاتری برای روستاهای مشهد

همچنین در این مراســم فرماندار مشــهد خواستار 
افزایــش ســهمیه قیــر تهاتری برای روســتاها شــد. 
محســن داوری با اشــاره به مســئله قیر در روستاها 
خطــاب بــه معــاون امــور دهیاری‌هــای ســازمان 
شــهرداری‌ها و دهیاری‌هــای کشــور اضافــه کــرد: 
یکی از شاخص‌هایی که امروز خواستار توجه شما و 
استانداری به آن هستیم، مبحث قیر تهاتری است. ما 
به دلیل این که در شهر مقدس مشهد روستاهایمان 
این ظرفیت را داشــته‌اند تــا بتوانند از قیــر در حوزه 
مصرفی استفاده کنند، سهمیه قیرمان را که نسبت 
به جمعیت روســتاها با عدالت توزیع نشده، مصرف 
کرده‌ایــم و امــروز که قیــر تهاتــری اختصــاص یافته  
کســانی را که بیشــتر کار کردنــد، جریمــه کردید و 
امروز ســهم قیر تهاتری برای ما کم اســت، بنابراین 

از جناب عالی خواهــش می‌کنم کــه در این ایام 
عید در این باره توجهاتی داشته باشید.وی ادامه 
داد: ما توانستیم در سالی که گذشت بسیاری از 
معابرمان را زیرسازی کنیم. همین الان اگر به ما 
۱۰هزار تن قیــر بدهید، ۸۰۰ هــزار مترمربع را 
آسفالت خواهیم کرد. بنابراین خواستاریم ضمن 
دستور ماده ۸۵ درباره شارژ حساب دهیاری‌ها 

این مسئله قیر را هم لحاظ کنید.

شناسایی ۳ هزار فقره انشعاب 
غیرمجاز آب در مشهد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: بهار 
امســال ســه هزار انشــعاب غیرمجاز آب در مشهد 
شناســایی شــد که تاکنون هــزار و ۵۶۳ مــورد از 
این انشــعابات تعیین تکلیف شــده است. حسین 
اسماعیلیان در گفت و گو با ایرنا افزود: در دو سال 
گذشــته ۲۱ هزار انشــعاب غیرمجاز آب در مشهد 
شناسایی شده است که پیش بینی می شود امسال 
نیز هشــت هــزار و ۳۰۰ فقــره شناســایی و تعیین 
تکلیف شود. وی ادامه داد: حدود ۲۰ هزار فقره از 
این انشعابات غیرمجاز شناسایی شده تعیین تکلیف 
شــده که ۹ هزار فقره قانونی بوده و ۱۱ هزار فقره 
نیز قطع شده است. اسماعیلیان افزود: انشعابات 
غیرمجاز تضییع حقوق مشترکان و دست اندازی به 
بیت المال است، بنابراین با حمایت قضایی، برخورد 
با آن ها به طور جدی در دستور کار است. وی گفت: 
تمرکز اصلی این شــرکت بیشــتر بر حوزه حاشیه 
شهر مشهد و باغ ویلاهاســت و در روزهای گذشته 

محدوده آرامگاه فردوسی و بولوار توس پایش شد.

خبر

اقتصادی

نمایشگاه سنگ مشهد با حضور شهردار 
مشهد، معاون وزیر کار کشورمان و وزیر کار 

لبنان افتتاح شد

لبنان، مشتری سنگ استان
دومین نمایشگاه بین المللی سنگ مشهد با حضور 
شــهردار مشــهد، معاون وزیر کار و وزیــر کار لبنان 
آغاز به کار کرد.شــهردار مشــهد گفت: نمایشــگاه 
اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در لبنان یکی 
از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های ایران در خارج از کشور 
خواهد بــود که قــرار اســت نمایشــگاه بین‌المللی 
مشــهد به نمایندگی از مدیریت شــهری مشهد آن 
را مهر امســال در شــهر زیبای بیروت برگــزار کند. 
به گــزارش روابط عمومــی نمایشــگاه بین‌المللی 
مشهد، محمدرضا قلندر شریف در افتتاحیه دومین 
نمایشــگاه بین‌المللــی ســنگ مشــهد با اشــاره به 
اهمیت برگزاری نمایشــگاه هــای خارجی تصریح 
کــرد: شــرکت نمایشــگاه بین‌المللــی مشــهد بــه 
نمایندگی از شــهرداری و شــورای اســامی شــهر 
مشــهد برنامه ریزی کرده تا نمایشــگاه اختصاصی 
جمهــوری اســامی ایــران در لبنــان را اوایل مهر 
امســال در بیــروت پایتخــت کشــور لبنــان برگزار 
کند. دراین زمینه از تمامی فعالان صنایع کشــور، 
تولیدکننــدگان و تجار کشــورمان دعــوت می‌کنم 
با حضــور فعــال و گســترده در ایــن رویــداد بزرگ 
اقتصادی، محصولات و توانمنــدی های خود را در 

این نمایشگاه ارائه کنند.
همچنین در این مراســم علیرضا عسگریان معاون 
رفــاه و امــور اقتصــادی وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی با اشاره به حضور وزیر کار لبنان و بازدید 
وی از نمایشــگاه بین‌المللی ســنگ مشهد تصریح 
کرد: دومین نمایشــگاه بین المللی ســنگ مشهد 
در ارائــه ظرفیت‌هــای معدنــی بــه ویــژه در بخش 
ســاختمان به خوبی عمل کــرده اســت و برگزاری 
نمایشگاه متناظر با  این نمایشگاه در لبنان معرفی 

چنین ظرفیت‌هایی را تکمیل می‌کند.
وزیر کار لبنــان نیز درحاشــیه بازدید از نمایشــگاه 
بین‌المللی ســنگ مشــهد گفت: ایران محصولات 
بســیار زیبا و باکیفیتی دارد که نیازمنــد بازاریابی 
اســت. »مصطفی بیرم« درباره برگزاری نمایشگاه 
اختصاصی جمهوری اســامی ایــران در لبنان که 
قرار اســت ۶ تا ۹ مهر در بیروت برگزار شــود و تاثیر 
آن بــر افزایش مــراودات تجاری دو کشــور، تصریح 
کرد: برگــزاری ایــن نمایشــگاه که درحــال برنامه 
ریزی است، بر روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور 
تاثیرگذار خواهد بود و در این زمینه نیاز به شناسایی 

بیشتر ظرفیت‌های دو طرف دارد.

رئیس اتحادیه مشاورین املاک مشهد خبر داد:

رونمایی از سامانه تعیین اجاره  ‌بها د ر مشهد به زودی

۳اقتصادی-سیاسی 
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رئیــس اتحادیــه مشــاورین امــاک مشــهد 
گفــت: بــرای کاهــش مشــکلات در حــوزه 
مســکن و مشــخص شــدن اجاره‌بهــا و رهن 
ملک برای شــهروندان و مشــاوران املاک، 

به زودی از یک نرم افزار رونمایی می‌شود.
حسن رســتمی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
بــه ایــن کــه اکنــون فصــل نقــل و انتقالات 
حــوزه مســکن اســت، اظهــار کــرد: مصوبه 
افزایش ۲۰ درصدی اجاره‌بها برای امسال 
تمدید شــده و نباید بیش از ایــن میزان طی 
امســال اجاره‌بها افزایــش یابد. هــر مالکی 
که ایــن موضــوع را رعایت نکند، مقرر شــده 
تا ســازمان‌های مربــوط در ایــن زمینه ورود 
کننــد و جرایمی بــرای این موضــوع در نظر 

گرفته می‌شود.
وی افــزود: بــه منظــور کاهش مشــکلات در 
حوزه مسکن و مشخص شدن اجاره‌بها و رهن 
ملک ،بــرای شــهروندان و مشــاوران املاک 
به زودی از یک نــرم افزار رونمایی می‌شــود. 

شهروندان به محض ورود به سامانه و انتخاب 
منطقه می‌توانند دربــاره نرخ رهن و اجاره‌بها 
بر اساس مشخصات منطقه و ملک اطلاعات 

به دست آورند.
رئیــس اتحادیــه مشــاورین امــاک مشــهد 

خاطرنشــان کــرد: قیمــت رهن و اجــاره یک 
خانه در هر منطقه مشهد بر اساس مولفه‌های 
مختلف مشــخص می‌شــود و قیمت مشخص 
شــده در این نرم افــزار قیمت پایــه در منطقه 
اســت. در این نرم افزار مناطق شــهر مشــهد 

بــه ۲۷۰ بلوک تقســیم و ســعی شــده اســت 
تمام نقاط مشــهد در این نرم افزار دیده شود 
بــه زودی از ایــن نرم افــزار رونمایی و توســط 
فرمانــداری مشــهد رســانه‌ای خواهد شــد. 
این نرم افــزار در حــال گذرانــدن بحث‌های 
کارشناسی اســت و شــهروندان و واحدهای 
صنفی می‌تواننــد از این نــرم افزار اســتفاده 

کنند. 
رستمی افزود: استفاده از این نرم افزار اگرچه 
در کوتاه مدت بازدارنده است، اما در تلاشیم 
تا در بلنــد مدت در حوزه مســکن مشــکلات 

کم شود.
وی با اشــاره به این که هم اکنون با واحدهای 
صنفی غیرمجاز برخورد می‌شــود، گفت: در 
اتحادیه، کارگروه بازرسی جدید شکل گرفته 
و در مناطــق مختلــف مشــهد در حــال پایش 
است. بنا بر دستور فرماندار مشهد و استاندار 
خراسان رضوی تا پایان شــهریور کل صنوف 

نباید واحد صنفی غیرمجاز داشته باشند.

تشکیل بیش از ۳۰۰۰ پرونده تخلف برای اصناف مشهد

مدیــر نظارت و بازرســی اتاق اصناف مشــهد 
گفــت: در ســه مــاه ابتــدای امســال ۳۱۵۰ 
پرونده تخلف برای واحدهای صنفی در مشهد 
تشکیل شده که مبلغ ریالی آن ۱۷۵ میلیارد و 
۷۹۰ میلیون ریال است. محسن صیادی در 
گفت‌وگو با ایســنا، درباره بازرسی‌های اتاق 
اصناف مشهد در بهار امســال اظهار کرد: در 
ســه ماه ابتدای امســال ۷۲ هزار بازرســی از 
واحدهای صنفی انجام که به تنظیم ۳۱۵۰ 
پرونده تخلف منجر و به تعزیرات ارســال شد. 
مبلغ ریالی این تخلفات ۱۷۵ میلیارد و ۷۹۰ 
میلیون ریال بوده است. وی افزود: طی مدت 
مذکور بیش از ۴۰ واحد صنفی پلمب شد که 
حدود ۳۰ مورد در عید نوروز بوده است. طی 
سه ماه ابتدای سال، ۱۲۹۳ شکایت مردمی 
به صورت حضوری در اتاق اصناف مشهد ثبت 
شده است. از این تعداد برای ۳۱۵ شکایت، 

پرونده تنظیــم و به تعزیــرات ارســال و ۹۷۸ 
فقره جلب رضایت شــده که هفــت میلیارد و 
۷۱۶ میلیون و ۸۱۹ ریال وجه  را  به شاکیان 

برگرداندیم . 
مدیــر نظارت و بازرســی اتاق اصناف مشــهد 
دربــاره فراوانــی تخلفــات اصنــاف مشــهد 
بیان کــرد: فراوانی تخلفات به ترتیب شــامل 
درج نشــدن قیمت، گــران فروشــی، رعایت 
نشــدن قوانین نظــام صنفی، رعایت نشــدن 
دســتورالعمل‌های بهداشــتی، تقلب و ارائه 
نشــدن صورت حســاب بوده اســت. صیادی 
درباره طرح عید تا عید )قربــان تا غدیر( بیان 
کرد: با توجه به شروع فصل تابستان و افزایش 
ســفر و حضور زائران در مشــهد، گشــت‌ها و 
نظارت‌ها در منطقه ثامن بــه دو برابر ظرفیت 
همیشــگی افزایش یافته اســت. گشــت‌ها با 

تاکید و دستور فرماندار تشدید شده است.  

نخستین واحد تولید کود سولفات پتاسیم در شرق کشور افتتاح شد

نخســتین واحد تولید کود ســولفات پتاسیم در 
شــرق کشــور با حضور معاون زراعت وزیر جهاد 
کشــاورزی و رئیــس شــرکت خدمــات حمایتی 
کشاورزی در شــهرک صنعتی چرم شهر مشهد 

بهره برداری شد. 
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی خراسان 
رضوی در حاشیه این مراسم به خبرنگاران گفت: 
این واحــد باظرفیت تولید ســالانه ۲۰ هزار تن و 
سرمایه گذاری ۸۰۰ میلیارد ریال برای ۱۰۰ نفر 
ایجاد اشتغال می کند. حسین عطایی سلامی با 
بیان این که شرکت سبحان نهاده سبز مالک این 
واحد اســت، افزود: تولید کود سولفات پتاسیم 

در این واحد تولیدی به صرفه جویی ارزی هشت 
میلیون دلاری منجر می شود. وی با بیان این که 
با فعال شدن این واحد ۲۰ درصد تولید این کود 
در کشور سهم خراســان رضوی می شود، اظهار 
کرد: سالانه در کشور یک میلیون تن کود پتاس 
نیاز است که هنوز تا تامین نیاز کشور بسیار فاصله 
داریم. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
خراســان رضوی گفت: بومــی ســازی این خط 
تولید با فناوری های بومی و استفاده خط تولید 
بهینــه و بــه روز از ویژگی هــای این واحد اســت. 
عطایی افزود: طرح توسعه این واحد تولیدی نیز 

در دستور کار است.


